[image: image1.jpg]@ CAMARA MUNICIPAL

SAO GABRIEL DO OESTE ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Compromisso com o Cidaddo

Indicação nº 052/2019
                                                      Entrada em: 06/08/2019

Autor Ver.: Angelo Mendes (PRB)
O Vereador que esta subscreve requer que, após tramitação regimental, seja encaminhada a Deputada Federal Rose Modesto, a seguinte indicação:
“Que seja viabilizada uma Patrulha Mecanizada para o município de São Gabriel do Oeste - MS”
Justificativa

“ Uma Patrulha Mecanizada ajudará na produção dos alimentos nas pequenas propriedades rurais do município de São Gabriel do Oeste, gerando mais renda para as famílias. Para o consumidor o produto chegará à mesa com mais qualidade e melhor preço, para isso é necessária à utilização de equipamentos e implementos para potencializar e dinamizar a produção, tornando-as mais eficientes e permitindo que essas famílias permaneçam na terra, aumentem sua renda mensal e, principalmente, tenham uma melhor qualidade de vida.
Desde já, agradecemos pela atenção, certo de contarmos com o atendimento da solicitação apresentada.
     Sala das Sessões, 06 de agosto de 2019.
Angelo Mendes
Vereador
[image: image2.jpg]“Doe sangue, doe drgdos, salve uma vida.” Avenida Juscelino Kubitschek, 958 - Centro - Fone 67 3295.7200 - Fax 67 3295.7228
camara@camarasgo.ms.gov.br - www.camarasgo.ms.gov.br
CEP 79490-000 - S30 Gabriel do Oeste - Mato Grosso do Sul

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]